PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 001/2025

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 009

DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, ESTADO DE MATO GROSSO,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF n° 01.614.517/0001-33, neste

ato através da Comissão de Organização Fiscalização e Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria nº 421 de 07 de outubro

2025, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO, a DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL

DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA, a seguir:

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A X A

B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0  A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

X X C X C C C C C C

D D D D D D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: VIGIA E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A x A x x

X B x x B B B B B B

C C C C C X C C C C

D D D D x D D x D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A x A A A x A A A

B B B B B x B B B x

X X C C C C C x x C

D D D D x D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: ZELADORA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A x A A A A A

A

A

B B B B B B B B B x

C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

A
N

U
L

A
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: MERENDEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A x A x x

X B X X B B B B B B

C C C C C X C C C C

D D D D D D D x D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A X A

A

A

B B B B B B B B B X

X X C C C X C C C C

D D D D D D D X D D

A
N

U
L

A
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES E PESADAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A A A

X B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A

A

A

B B B B B B B B B B

X CC C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

A
N

U
L

A
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO:  TÉCNICO AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A A X

B B B X X X B B B B

C C C C C C C C X C

D D X D D  X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A X A A X

X B B B B B B B B B

C X X X C X C X C C

D D D D X D D D X D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

X C C  C  C C  C C X C

D D D D D D D D D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

C  C C  C C  C C  C C  C

D D D D D D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO E ANÁLISES CLÍNICAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

X C  C C  C C  C C  X C

D D X D D D D D D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

C C  X C  C C C C C C

D D D D D D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: AGENTES ADM., TÉCNICOS ADM. EDUCACIONAL E RECEPCIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A A x

B B B x x x B B B B

x C

C
C C C C C x C

D D x D D D x x D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C

X D x D D x D D x D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: MONITOR ED. INFANTIL E ESPECIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A A x

B B B x x x B B B B

x C C C C C C C x C

D D x D D D x x D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A x A x A A A A A

x X B x B B x B B B

C C C C C x C x x C

D D D D D D D D D x

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A X A A A A A A A X

B B B X X X B B B B

X C C C C C C C X C

D D X D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A X A x A A A x A A

B B x B B B B B x B

x C C C C x x C C x

D D D D x D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: PROFESSOR ED. FÍSICA / BACHARELADO- CREF (ACADEMIA DA
SAÚDE E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C X C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A X A A A A A A

X B B B B B B B X x

C C C C C X X X C C

D X X D X D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: BIOQUIMICO - FARMACÊUTICO – BIOMÉDICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C X C X C C C C X C

D D D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

x A x A A A A A A A

B B B B B B B B B x

C C C C x x C x x C

D X D x D D x D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C X C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A X A A A x A A A A

B B x B B B x x B B

x C C C C C C C C X

D D D x x D D D X D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

X A A A A A A A A X

B B X B X X B B B B

C C C x C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A

A

A A A

X B B B B B X B B X

C C X

C

C C C C C C

D X D X X X D X X D

A
N

U
L

A
D

A

A
N

U
L

A
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

x A A x A A x A x A

B X B B B x B B B B

C C C C x C C C C C

D D x D D D D x D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

x A A A A A x x x A

B B B B B B B B B x

C C C x C C C C C C

D X x D x x D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: FISIOTERAPEUTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A X A A A A A A

B X B B B X X X B B

X C C C X C C C X X

D D X D D D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C C C C C C X C

D X D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A X A

B B B X B B B X B B

X C X C X C C C C C

D X D D D X X D D X

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D   D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A X A A A

X X B X B X B B x B

C C C C X C C X C C

D D X D D D D D D x

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA (PEDAGOGIA, CIÊNCIAS
HUMANAS, LÍNGUA PORTUGUESA, EDUCAÇÃO FÍSICA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D   D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A A A

B x B B B B B x B B

C C x C x x x C C C

x D D x D D D D D D

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D   D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A

x

A

x

A A

B B B B B B B B B B

x C x C x  C C x C

D x D x D D x D D x

A
N

U
L

A
D

A

A
N

U
L

A
D

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

x A A A A A A A A X

B B x B x X B B B B

C C C x C C C C X C

D   D D D D X X D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A X A A A A A X

X B X B B X B X B B

C C C C C C C C C C

D X D D X D X D X D

Novo Mundo/MT, 15 de dezembro de 2025.

_________________________________

      Gracieli dos Santos Duarte

     Presidente da Comissão

Portaria nº 421 de 07 de outubro 2025